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گزارش

آیا هزینه‌های رتبه بندی مانع از پرداخت معوقات می‌شود؟ چرا »من وتو« را تعطیل کردند؟

سیزده سال پیش جریان معاند سلطنت طلب و 
البته با پشتوانه بهائی، شبکه تلویزیونی »من و تو« 
را راه اندازی کرد. شبکه ای که در آغاز با هدف و 
تبلیغ نوعی از»لایف استایل« و تلاش برای سبک 
زندگی مدرن پا به عرصه رسانه ای دنیا گذاشت. 
باعقبه مجهول و تامین کنندگان مالی مجهول تر! 
و هفته پیش در پایان ماه ژانویه به فعالیت این 
رسانه ضد انقلابی پایان دادند و همانطور که از 
قبل هم گفته بودند نداشتن بنیه مالی و بودجه 
کافی را دستاویزی برای عقب نشینی و تعطیلی 

عنوان کردند.
‏شبکه‌ی من ‌و تو وظیفه‌اش نه تنها آگاهی‌بخشی، 
بلکه تحریف و پروپاگاندا به مبتذل‌ترین شکل 
ممکن بود. این شبکه در ابتدای فعالیت، برنامه 
های سیاسی خود را بیان نکرد و با مخاطبینش 
ناصادقانه رفتار کرد و در عمل  با تولید برنامه‌های 
سرگرم‌ کننده‌ی کم‌مایه و سطحی، سعی در جذب 

مخاطبان جوان داشت.
گردانندگان پشت پرده این شبکه آرام آرام منویات 
پلید خود را نشان دادند و نقاب از چهره برداشتند 
و ماهیت واقعی شان را نشان دادند و بصورت 
زیرپوستی به تبلیغ سلطنت و سفیدشویی از 
چهره رضاخان و تطهیر خاندان پهلوی پرداختند 
و بعد از آن به سراغ ساخت برنامه هایی بدنبال 
مظلوم‌نمایی و تحریف تاریخ‌ رفتند و در هفته های 
پایانی دوران سیزده سال فعالیت شان با رونمایی 
بی شرمانه ازپرویز ثابتی جلاد، هدف غایی خود را 

علنی کردند.
‏شبکه »من و تو« با پول های به سرقت رفته از 
خزانه مردم ایران با تهیه مستندهای جعلی و 
پرداختن هدفمند به مقاطع تاریخی، تلاش کرد 
تاریخی نیمه‌ جعلی و آمیخته با دروغ را تحویل 
مخاطب بدهد. ازآنجا که بخش عمده مخاطبین 
این شبکه جوانان و نوجوانان بودند و اطلاعی از 
پیشینه و تاریخ این مملکت هم نداشتند و از 
طرف دیگر از برخی رفتارها، کمبودها و مشکلات 
اقتصادی و اجتماعی داخلی شکایت داشتند دچار 
کی تناقض و کلافگی شده بودند نتوانستند آنگونه 
که بایسته است منافع و صلاح خویش را تشخیص 
دهند و قادر به درک این موضوع نبوده و نیستند 
که شبکه مذکور از کی آبشخور ضد انقلابی تغذیه 
می شد که نه تنها هدفش کمک به جوانان و مردم 

ایران نیست بلکه فریب آنان است..
‏دلیل اصلی اینکه چرا سردمداران این شبکه به 
بهانه نداشتن منابع مالی به کار خود پایان دادند 
و حقیقت را به مخاطبین خود نگفتند این است 
که طی این سیزده سال و بخصوص درغائله پاییز 
سال 1401 دریافتند که نقشه های آنان طی این 
مدت نقش برآب شده و مردم ایران هوشیارتر از آن 
هستند که بخواهند بازیچه دست جماعتی مزدور 
و آلت دست بیگانگان شوند و فهمیدند مردم ایران 
علیرغم تمامی نارضایتی ها و مشکلاتی که دارند 
برانداز نیستند و با براندازان نیز قرابتی ندارند و 
اینجا بود که دریافتند دیگر»حنایشان« رنگ ندارد 

و باید رخت سفر بربندند.
‏نکته مهمتر اینکه در چند هفته پایانی با آه و فغان 
بدنبال مظلوم نمایی بودند که بی پول هستیم و 
دخلمان به خرجمان نمی رسد، باز هم بی صداقتی 
را پیشه کردند و حاضر نشدند منابع مالی خود را 
به طور شفاف معرفی کنند. زیرا مشخص شدن 
تامین کنندگان منابع مالی این شبکه همانا و 
آشکار شدن هویت و گردانندگان پشت پرده آن ها 
هم همانا که »طشت رسوایی شان« را از بام جهان 

به زیر می انداخت.
قطع به یقین تامین کنندگان منابع مالی شبکه 
من و تو دلسوز و هواخواه مردم ایران نبودند؛ بلکه 
جاسوس ها و ضد انقلاب هایی بودند که صرفا به 
دنبال اهداف منفعت ‌طلبانه‌ی خود قدم به این 
عرصه گذاشته بودند و سعادت مردم ایران و رفاه 

آن ها برایشان پشیزی ارزش نداشت .
 به هرحال این شبکه تمام شد اما وظیفه مسئولین 
و سیاستگذاران ایرانی این است که بدانند 
هجمه‌های ضد انقلابی تمام شدنی نیست و لذا 
باید بر آموزش همگانی برای نسل جوان کشور 
خارج از رویه ها و شیوه های مرسوم و متداول 
اقدامات لازم را بعمل آورند تا این نسل در برابر 

این هجمه ها واکسینه شود.

 جان باختن یک جوان 25 ساله 
در ارتفاعات کوهستان

سخنگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری تهران از جان باختن کی جوان ۲۵ ساله 

در ارتفاعات لتمال کن خبر داد.
جال ملکی اظهار کرد: در پی تماس یکی از 
شهروندان با سامانه 125 سازمان آتشنانی تهران 
مبنی بر اینکه فرزندشان )پسر حدوداً 25 ساله( 
به قصد حضور در ارتفاعات لتمال کن، به سمت 
کوهستان رفته و دیگر مراجعه نکرده است. 
وی افزود: حوالی ساعت 19 و 30 دقیقه جمعه 
شب، گروه امداد و نجات ویژه کوهستان به محل 
حادثه اعزام شدند. ملکی تصریح کرد: البته قبل 
از رسیدن آتش‌نشانان، برخی از دوستان این فرد 
او را حوالی یک رودخانه پیدا میک‌نند. ملکی 
خاطرنشان کرد: متأسفانه این جوان در این حادثه 
 فوت کرده بود که در ادامه تحویل عوامل اورژانس 

داده شد.

نکته‌سنج!

آبان امسال بود که سخنگوی وزارت آموزش و پرورش 
وعده داد که پرداختی به معلمان حق‌التدریس هر دو ماه 
کی بار صورت خواهد گرفت؛ با این حال از ابتدا هم معلوم 

بود تحقق این وعده به آسانی صورت نمی گیرد.
به گزارش مهر، یکی از مشکلاتی که نظام آموزشی کشور 
با آن مواجه بوده؛ نپرداختن به موقع حقوق نیروهای حق 
التدریس یا خرید خدمات بوده است. مشکلی که وزارت 
آموزش و پرورش به تنهایی از حل آن عاجز است و نیازمند 
همکاری دیگر دستگاه‌ها خصوصاً سازمان برنامه و بودجه 
است. مشکلی که امسال نه تنها کم نشده که ممکن است 

چالش‌های جدیدی برای نظام تعلیم و تربیت ایجاد کند.
در سال جاری متأسفانه همزمان با رتبه بندی معلمان 
و هزینه‌های هنگفت اجرای این طرح، معلمان شاغل و 
بازنشسته بابت ساعات حق‌التدریس ماه‌های مهر تا بهمن 
۱۴۰۲ هنوز رقمی را دریافت نکرده‌اند. از سوی دیگر 
معلمان خرید خدمات آموزشی که جز معلمان غیررسمی 
هستند از ابتدای مهر تا به امروز بدون حقوق و بیمه و 

قرارداد در مدارس مشغول به تدریس هستند.
آبان امسال بود که علی فرهادی سخنگوی وزارت آموزش 
و پرورش وعده داد که پرداختی به معلمان حق‌التدریس 
هر دو ماه کی بار صورت خواهد گرفت؛ با این حال از ابتدا 

هم معلوم بود تحقق این وعده به آسانی محقق نشود.
در حالی که به ماه‌های پایانی سال نزدکی می‌شویم؛ 
بسیاری از کارشناسان معتقدند همانند سال قبل وزارت 
آموزش و پرورش برای پرداخت حقوق و عیدی معلمان 
تحت فشار است. از کی سو فرهنگیان انتظار دارند حداقل 

به اندازه دو پایه دستمزد عیدی بگیرند و از طرف دیگر به 
آنان وعده داده شده است که این عیدی از دوم اسفند به 

حساب آنان واریز خواهد شد.
از سوی دیگر مخارج رتبه بندی همچنان به دخلش 
نمی‌خورد؛ دولت و وزارت آموزش و پرورش همچنان از 
تعداد بیش از انتظار معلمان با رتبه سه غافلگیر هستند؛ 
اگر چه عدد دقیق این معلمان مشخص نیست اما بارها در 

وزارت آموزش و پرورش این موضوع مطرح شده است که 
تعداد معلمان با رتبه سه، بسیار بیش از عددی است که 
وزارت آموزش و پرورش در ابتدای رتبه بندی آن را پیش 

بینی کرده بود.
با وجود همه این مشکلات و نگرانی‌ها، علی فرهادی 
این هفته وعده داد معوقات اضافه کار نیروهای شاغل و 

بازنشسته تا پایان بهمن پرداخت می‌شود.

 تا پایان بهمن معوقات شاغلان بازنشسته 
پرداخت می‌شود

معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش 
در مصاحبه با رسانه‌ها گفت: حدود ۳۴ هزار نیروی 
بازنشسته داریم که همچنان مشغول به کار هستند و 
حدود ۸۴ هزار معلم شاغلی هم هستند که بیش از ساعات 
موظفی خود، اضافه تدریس دارند, تلاش میک‌نیم دو ماه 

معوق حقوق همکاران را تا پایان بهمن پرداخت کنیم.
فرهادی با بیان اینکه تلاش میک‌نیم تا پایان اسفند حقوق 
عقب مانده کی ماه دیگر را هم به نیروهای حق التدریس 
پرداخت کنیم؛ گفت: تلاش ما این است که تا پایان سال 
تحصیلی تمام معوقات نیروهای حق التدریس هم تسویه 
شود. سخنگوی وزارت آموزش و پرورش گفت: مراحل 
لازم برای پرداخت حقوق نیروهای خرید خدمات انجام و 
بخشنامه پرداخت معوقات نیروهای خرید خدمات صادر 
شده است. قبل از پایان سال ۱۴۰۲ دو ماه از معوقات 
نیروهای خرید به آنان پرداخت خواهد شد و مابقی 
 معوقات در سال آینده از طریق حساب موسسین آنها 

پرداخت می‌شود. 
وزارت آموزش و پرورش تمام تلاش خود را به کار بسته 
و این طور وعده داده است که تا پایان سال جاری دو 
ماه معوق حقوق شاغلان و بازنشستگان و نیروهای حق 
التدریس را پرداخت کند. باید منتظر ماند و دید موضوع 
پرداخت حقوق و دستمزد فرهنگیان که اجرای ناقص آن 
در ابتدای سال جاری به برکناری یوسف نوری منجر شد؛ 

در ماه‌های پیش رو چگونه رقم خواهد خورد.

رییس پلیس راهور فراجا از افتتاح شرکت آزمون تصادفات تا سال آینده خبر 
داد و گفت:بنا بر گفته شرکت بازرسی یکفیت و استاندارد ایران مقرر شده تا در 

پایان شهریور ماه ۱۴۰۳ شاهد افتتاح این مرکز باشیم.
سردار سید تیمور حسینی رئیس پلیس راهور فراجا در بازدید از پنجمین 
نمایشگاه خودروی تهران گفت: ایمنی خودروها یکی از دغدغه‌های جدی 
پلیس راهور است و ما معتقدیم که ایمنی خودرو باید به گونه‌ای باشد 
که اگر فرضا راننده‌ای هم خطا یا غفلت کرد و دچار حادثه شد، شرایط 
 ایمنی راه و خودرو طوری باشد که از شدت حادثه و خسارات جانی

جلوگیری کند.
وی از تلاش برای ایجاد شرکت آزمون تصادف از سوی شرکت بازرسی یکفیت 
و استاندارد ایران خبر داد و گفت: در حال حاضر یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های 

پلیس راهور مبحث ایمنی خودرو و به خصوص استحکام بدنه است، اگر 
خودرویی نتواند در هنگام وقوع تصادف از جان راننده و سرنشینان آن حفاظت 
کند، نشان دهنده یکفیت پایین خودرو بوده و نمی‌توان نام کی خودروی ایمن 

را بر روی آن گذاشت.
رئیس پلیس راهور فراجا در ادامه با اشاره به نقش پر اهمیت استحکام بدنه 

یک خودرو در کاهش آمار جان‌باختگان و مصدومان کی تصادف افزود: در 
همین خصوص تنها شرکتی که این امکان را دارد تا با انجام صحیح تست‌های 
سنجشی، استحکام بدنه کی خودرو را مشخص کند و به آن خودرو نمره قبولی 
بدهد مرکز آزمون تصادف یا کراش تست است که بنا بر گفته شرکت بازرسی 
یکفیت و استاندارد ایران مقرر شده تا در پایان شهریور ماه ۱۴۰۳ شاهد افتتاح 

این مرکز باشیم.
حسینی گفت: به مردم این اطمینان را می‌دهم که پلیس راهور به جدیت نسبت 
به افتتاح شرکت آزمون تصادف پیگیر بوده و همچنین از دیگر دستگاه‌های 
مسؤول نیز درخواست میک‌نیم با حمایت‌های لازم از این شرکت در بالا بردن 
یکفیت ایمنی و استحکام خودرو که نقش مهمی در حفاظت از جان انسان‌ها 

دارد تلاش کنند.

سردار حسینی خبر داد:
 افتتاح شرکت آزمون تصادفات 

تا سال آینده

خبر

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان 
هواشناسی کشور با اشاره به کاهش بارش و افزایش دما در 
سال آبی جاری خودداری از بارگذاری صنایع جدید و توسعه 
کشاورزی در مناطق مرکزی وعدم کشت محصولات پرآب‌بر در 

دشت‌های دچار تنش آبی را پیشنهاد می‌دهد.
در حالی کشورمان چهارمین سال پیاپی خشکسالی را پشت 
سر می‌گذارد که گرمای هوای تقریبا در همه نقاط کشور از 
ابتدای سال آبی جاری )اول مهرماه( بالاتر از حد نرمال بوده 
است، به‌گونه‌ای که آبان و آذرماه گرم‌ترین آبان و آذر تاریخ 
کشور بوده‌اند. طی آذر و دی‌ماه نیز برف چندانی نباریده است 
بنابراین با خشکسالی برفی شدیدی در مناطق کوهستانی روبرو 
هستیم. در این شرایط رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران 
خشکسالی سازمان هواشناسی کشور انجام اقداماتی از سوی 
دولت و مصرف بهینه آب از طرف مردم را برای عبور از شرایط 

خشکسالی پیشنهاد می‌دهد.
احد وظیفه در گفت و گو با ایسنا افزود: ایران و همه مناطق 
مجاور آن با تغییر اقلیم دچار تغییراتی شده‌اند، به‌گونه‌ای که 
دما به‌شدت بالای حد نرمال و بارندگی زیر نرمال بوده و تقاضا 
برای آب در کشور نسبت به گذشته افزایش یافته است. در این 
شرایط انجام اقدامات بلندمدت و کوتاه‌مدت نیاز است. از جمله 
اقدامات بلندمدت می‌توان به سرمایه‌گذاری دولت در بخش آب 
مثل انتقال آب اشاره کرد ولی موضوع مهم، مدیریت درست 
منابع آبی است، یعنی حداقل از بارگذاری صنایع جدید و توسعه 
کشاورزی  در مناطق مرکزی یا کشت محصولات پرآب‌بر در 

دشت‌های دچار تنش آبی جدا خودداری شود.

وی اضافه کرد: صنایع پرآب‌بر شامل صنایعی مانند مجتمع‌های 
تولید برق، پتروشیمی و صنایع مربوط به نفت و گاز و فولاد 
می‌شود. فلات مرکزی ایران تحمل کم‌آبی از این را ندارد، رفته 
رفته دشت‌ها در حال فرونشست هستند بنابراین منطق حکم 
میک‌ند، توسعه صنعتی در مناطقی انجام شود که این پتانسیل 
را دارند مثل سواحل جنوبی که با شیرین‌سازی آب دریا می‌توان 
صنعت را راه‌اندازی کرد. تصفیه پساب‌ها برای استفاده صنعتی 
و بازچرخانی آب در مجتمع‌های صنعتی از دیگر اقداماتی است 

که باید به آن در کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت توجه کرد.
رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان 
هواشناسی کشور تایکد کرد: اگر وضعیت کنونی بارش تداوم 
یابد شاید مهمترین کار خودداری از کشت بهاره است چون 
سدها فاقد آب خواهند شد. اگر خدای ناکرده بهار هم کم‌بارش 
باشد،‌ کشت دیم هم خسارت زیادی خواهد دید بنابراین 
امیدواریم در ادامه سال آبی شرایط به‌گونه‌ای تغییر کند که 
میزان کم‌آبی کاهش یابد. در حال حاضر با توجه به کمبود 
جدی آب حتی اگر مقدار بارش در حد نرمال باشد، کمبودهای 
گذشته را نمی‌تواند جبران کند. با احتمال زیاد سالی را سپری 
خواهیم کرد که در بسیاری از نقاط با تنش آبی مواجه خواهیم 
شد. وظیفه در پایان تایکد کرد: علاوه بر مسوولان، مردم نیز در 
عبور از شرایط خشکسالی نقش دارند بنابراین باید به مصرف 

بهینه آب توجه کنند

چگونه از بحران خشکسالی عبور کنیم؟
در حالی که بسیاری از محیط زیستی ها هشدار نابودی باغ گیاه شناسی را می‌دهند اما معاون شهردار 
می‌گوید »اگر قوه قضاییه رای صادر کند؛ حتما جلوی ساخت و سازها در اطراف این باغ ملی را می 

گیریم.«
»میزان آب کم شده و اگر برج ها در محدوده باغ میراثی گیاه شناسی ساخته شوند؛ باید فاتحه این باغ 

را بخوانیم.« اینها را رئیس موسسه تحقیقات جنگل ها و مراتع کشور علی علیزاده می گوید.
ساخت و ساز در اطراف باغ گیاه شناسی )که در سال ۹۵ در فهرست میراث طبیعی ثبت شده( در حال 
انجام است. برخی از محیط زیستی ها هشدار نابودی این باغ ملی را داده و از قوه قضاییه درخواست 
کردند که در این زمینه ورود کند. حدود ۱۶ سال پیش مجوز بلندمرتبه سازی )تجاری و مسکونی( در 
اطراف باغ گیاه شناسی در منطقه ۲۲ شهرداری تهران به استناد بند ۱۶.۲۹ و ۱۶.۳۰ طرح تفصیلی داده 
شد. یکی از نهادها ۵۶۰ هکتار زمین در این محدوده داشت که ۳۶۰ هکتار را برای سرانه‌های شهری 

داد و قرار شد در الباقی هم ساخت و ساز کند.
به گفته برخی کارشناسان ساخت و سازها باعث سایه اندازی بر روی باغ گیاه شناسی می شود و 
»احداث ۲۲ برج ۳۸ طبقه« در این محل مشکلات متعددی از جمله کمبود آب، نقض استانداردهای 
ملی و ... را برای این باغ ایجاد می کند. در آمریکا هم  تخریب زیست‌بوم ها باعث از بین رفتن تنوع 
زیستی شده و مشکلاتی ایجاد کرده است. در برخی نقاط ایران هم منابع طبیعی به دلیل ساخت و 

سازها در حال از بین رفتن است ماننده کوه بی بی شهربانو.
در حالی که عضو هیات علمی دانشگاه تهران جابری مقدم می گوید که از دستگاه های نظارتی و 
حکومتی کسی نمانده که در موضوع باغ گیاه شناسی ورود نکرده باشد و »دیگر باید چه اتفاقی بیفتد 
که ساخت و سازها متوقف شود« اما معاون شهرسازی شهر تهران حمید صارمی به فارس می گوید که 

» اگر قوه قضاییه رای دهد ما حتماً ساخت و سازها را متوقف می کنیم.«
رییس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای شهر تهران مهدی عباسی هم می گوید که »شهرداری 
می‌تواند برای حفظ حریم باغ گیاه‌شناسی به ذی نفعان ساخت و ساز در مجاورت این باغ، زمین معوض 
دهد« اما کی سری ساخت و ساز با توافق های قبلی بوده که شهرداری به عنوان ضلع سوم باید ورود 

کند و کی توافق جدید با مالکان داشته باشد.

باغ گیاه شناسی در حال نابودی است؟
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فرهاد خادمی

افزایش ۱۲ درصدی تعداد مراکز طرف قرارداد 
درمان تأمین‌ اجتماعی نسبت به سال ۱۴۰۰

مدیرکل درمان غیرمستقیم سازمان تأمین‌ اجتماعی از افزایش ۱۲ درصدی 
تعداد مراکز طرف قرارداد درمان تأمین‌ اجتماعی نسبت به سال ۱۴۰۰ خبر داد.

شهرام غفاری با اشاره به اینک‌ه خدمات درمانی سازمان تامین‌ اجتماعی در دو 
بخش درمان مستقیم در مراکز درمانی ملکی این سازمان و درمان غیرمستقیم 
در قالب خرید خدمات از مراکز ارائه دهنده خدمات سامت، تأمین و ارائه 
می‌شود، از توسعه امکانات و ظرفیت‌ها و تعهدات حوزه درمان غیرمستقیم در 
سال‌های اخیر خبر داد و گفت: در سال 1401 بیش از 3 میلیون و 900 هزار 
بیمار بیمه‌شده در مراکز طرف قرارداد این سازمان، خدمات بستری دریافت 
کرده‌اند که در مقایسه با سال قبل از آن در حدود 4.8 درصد رشد داشته است. 
همچنین در سال 1401 بیش از 363 میلیون مراجعه به مراکز سرپایی طرف 
قرارداد صورت گرفته است که در مقایسه با سال 1400  در حدود 15 درصد 
رشد را تجربه کرده است. آمار و ارقام مؤید آن است که در سال جاری نیز به‌طور 
متوسط ماهانه  380 هزار بیمار بستری و  32 میلیون  بیمار سرپایی به مراکز 
طرف قرارداد سازمان تأمین‌ اجتماعی مراجعه و از خدمات تشخیصی و درمانی 

بهره‌مند شده‌اند.
وی اجرای طرح ملی نسخه الکترونکی را از مهم‌ترین طرح‌های توسعه‌ای در 
بخش سامت در سالیان اخیر معرفی کرد و گفت: از جمله اقدامات ماندگار 
نظام سلامت در چند سال اخیر اجرای نسخه الکترونکی است که خوشبختانه با 
حمایت دولت سیزدهم، برخی نواقص اولیه آن رفع و در حال حاضر تقریباً به‌طور 
کشوری در حال اجرا است و قریب به اتفاق پزشکان طرف‌قرارداد به نسخه‌نویسی 
الکترونکی روی آورده‌اند و حتی برخی از پزشکان غیرطرف‌قرارداد بیمه‌ها هم 
تجویز نسخ بیماران را به‌صورت  الکترونیکی انجام می‌دهند. سامانه‌های نسخه 

الکترونکی اکنون به کی ثبات و پایداری مناسب رسیده و زمینه را برای تشکیل 
پرونده الکترونکی سامت ایرانیان فراهم کرده و بستر مناسبی برای نظارت و 

کنترل هزینه‌ها ایجاد شده است.
مدیرکل درمان غیرمستقیم سازمان تأمین‌ اجتماعی افزود: از جمله اقدامات مهم 
پیگیری شده در حوزه درمان سازمان می‌توان به مکانیزه کردن فرآیند تبادل 
پرونده‌های بستری اشاره کرد. با مکانیزه و الکترونیکی شدن تبادل اسناد بستری 
بیماران  بین بیمارستان‌های دانشگاهی و غیردانشگاهی طرف قرارداد و سازمان 
تأمین‌اجتماعی، کی گام دیگر به تشکیل و تکمیل پرونده الکترونکی سلامت 

ایرانیان نزدکی تر خواهیم شد.
وی با اشاره به حمایت دولت سیزدهم از بیماران مزمن و صعب‌العلاج و تقبل 
بخش عمده‌ای از هزینه‌های بیماران مذکور از محل صندوق بیماران صعب‌العلاج 
که نقش مهمی در پیشگیری از  هزینه‌های کمرشکن برای بیماران و خانواده‌های 
آنان دارد، گفت: حمایت از زوجین نابارور نیز یکی از اقدامات مهم حوزه سلامت 
در دولت مردمی سیزدهم است که سازمان تأمین‌ اجتماعی نیز  همگام با سایر 
سازمان‌های بیمه‌گر و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به این مهم 
توجه کرده و از ابتدای اجرای طرح در سال1400 تاکنون 95 هزار پرونده برای 
زوجین نابارور تشکیل شده و بیش از 656 میلیارد تومان برای درمان این گروه 

از بیمه‌شدگان هزینه شده است.
دکتر غفاری افزود: اقدام مهم دیگری که در کشور و حوزه سامت انجام 
شده است، پوشش بیمه‌ای خدمات توانبخشی )گفتار درمانی، کاردرمانی و 
روان‎درمانی( ویژه بیماران اوتیسم است. سازمان تأمین‌ اجتماعی در تعامل 
با انجمن اوتیسم کشور اقدام به عقد قرارداد با مراکز ارائه خدمات درمانی و 
توانبخشی کرده و در حال حاضر تمامی مراکز ارائهک‌ننده خدمات توانبخشی 
به بیماران اوتیسم که درخواست همکاری با سازمان داشته‌اند، موفق به عقد 

قرارداد همکاری شده‌اند.
وی با اشاره به خدمات ویژه در نظر شده برای بیماران خاص شامل تالاسمی، 

هموفیلی، پیوند کلیه، بیماران MS و بیماران مبتلا به سرطان در سازمان تأمین‌ 
اجتماعی با هدف کاهش هزینه و بار مالی پرداخت از جیب این بیماران، گفت: 
در سال 1402 بسته خدمتی ویژه این گروه از بیماران بازنگری و توسعه پیدا 
کرد. بسته خدمات درمانی پیوند کلیه و کبد )از ابتدای سال 1403(، دیابت، 
اسکیزوفرنی، سرطان سینه و MS مورد بازبینی مجدد قرار گرفته و سازمان 
تأمین‌ اجتماعی منطبق با آخرین دستورالعمل‌های پزشکی، خدمات دارویی 
و درمانی ویژه برای بیماران فوق‌الذکر درنظر گرفته است. همچنین با نشان‌دار 
کردن بیماران خاص و صعب‌العاج، امکان بهره‌مندی بیماران خاص تحت 
پوشش سازمان تأمین‌ اجتماعی از اعتبارات و حمایت‌های صندوق بیماران خاص 
فراهم شده که موجب کاهش هزینه‌های بیش از 900 هزار بیمار نشان‌دارشده 
از طریق مشارکت در اجرای صندوق حمایتی بیماران خاص و صعب‌العلاج بر 

اساس حمایت‌های موجود شده است.
غفاری کاهش پرداخت از جیب بیماران را از جمله دغدغه‌ها و برنامه‌های جدی 
سازمان تأمین‌ اجتماعی توصیف کرد و در مورد اقداماتی که در این زمینه 
نجام شده است، گفت: از جمله طرح‌هایی که با هدف کاهش پرداخت از جیب 
بیمه‌شدگان اجرا شده، می‌توان به طرح حفاظت مالی سازمان تأمین‌ اجتماعی 
اشاره نمود که با اجرای این طرح فرانشیز خدمات برای کلیه بیمه‌شدگان با سن 
بیش از 65 سال به‌هنگام دریافت خدمات بستری در تمامی بیمارستان‌های دولتی 
و دانشگاهی کشور و تمامی بیمه‌شدگان ساکن در شهرهای فاقد مراکزدرمانی 
ملکی صفر شده است و کل هزینه درمان آنان در این بیمارستان‌ها از سوی 
سازمان تأمین‌ اجتماعی تقبل شده است. همچنین بیش از 130 قلم داروی 
جدید طی سال‌های اخیر مورد تعهد سازمان تأمین اجتماعی قرار گرفته است و با  
مشارکت مؤثر در اجرای طرح دارویار نیز 388 داروی خارج از تعهد از طریق بیمه‌ 
به بیماران عرضه می‌شود که کمک بزرگی به کاهش پرداخت از جیب بیماران 
است. علاوه بر اینها 100 درصد هزینه لوازم مصرفی پزشکی و آندوپروتزها تا 

سقف قیمت مندرج در سایت IMED  نیز تحت پوشش سازمان قرار دارد.


